
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 477 IN DATA 28/06/2023

Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL
TERRITORIO

Ufficio - OPERE E LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

OGGETTO: LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  E  MIGLIORAMENTO  SISMICO  EX  SCUOLA  PASTRO  2
STRALCIO  IN  COMUNE  DI  VILLORBA INTERVENTO  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA
NEXTGENERATIONEU.  PNRR  CIG  9844784CC0  -  CUP  C93C20000000004  DICHIARAZIONE
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 29/06/2023 al 14/07/2023.



Determinazione n. 477 del 28/06/2023

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO EX SCUOLA PASTRO 2
STRALCIO IN COMUNE DI VILLORBA INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA
NEXTGENERATIONEU. PNRR CIG 9844784CC0 - CUP C93C20000000004 DICHIARAZIONE
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Lavori Pubblici, Impianti, Assetto ed utilizzo del territorio

Premesso che con determinazione dirigenziale  n. 461 del 21/06/2023 sono stati aggiudicati in via definitiva i
lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico dell’ex scuola “L. Pastro” - 2° stralcio al  costituendo R.T.I. tra
MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (capogruppo) e TRENTIN IMPIANTI SRL (mandante) per il prezzo
netto di Euro 1.467.418,54 corrispondente al ribasso del 4,26% sull'importo a base di gara, per un totale di Euro
1.534.824,13, compresi oneri per la sicurezza pari a Euro 67.405,59, Iva esclusa;

Atteso  che  la  predetta  aggiudicazione  è  stata  sottoposta  a  condizione  sospensiva  dell'efficacia,  nelle  more
dell'esito dell'attività di verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

Preso  atto  dell’esito  positivo  dei  controlli  relativi  al  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  D.Lgs  n.  50/2016
relativamente al  costituendo R.T.I. tra MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (capogruppo) e TRENTIN
IMPIANTI SRL (mandante) è stata acquisita,  per ciascuna ditta, la seguente documentazione,  probatoria del
possesso dei requisiti di carattere generale:
 visura camerale;
 certificati del casellario giudiziale di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5 lett. f) ed l) del D. Lgs. n. 50/2016;
 attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio, probatoria dell'insussistenza della causa di

esclusione di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;
 D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n.  50/2016;
 ANAC Annotazioni iscritte nel casellario delle imprese di cui all'art. 7 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;
 attestazione assenza della sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lett. c), del d.lgs. 231/01  (art. 38,

comma 1, lett. m) d.lgs. 163/06);

Dato atto, che la ditta MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. risulta iscritta alla White List della Prefettura di
Treviso a decorrere dal 29/10/2015 con scadenza al 28/10/2022, in fase di aggiornamento, e che l'iscrizione resta
valida anche oltre la scadenza, fino all'esito definitivo della pratica, e che per la ditta TRENTIN IMPIANTI SRL  è
stata acquisita la liberatoria provvisoria della comunicazione antimafia ai sensi del D.Lgs.  6 settembre 2011 n.
159;



Determinazione n. 477 del 28/06/2023

Dato atto che, alla luce di quanto sopra precisato, conformemente al disposto dell'art.  32, co. 7, del  D. Lgs.
50/2016 e s.m.i., l'aggiudicazione dei lavori stabilita con determinazione n. 461 del 21/06/2023, ha acquisito piena
efficacia;

Visto il D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Sindaco prot. 24225 del 6/6/2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale del Settore II –
Lavori Pubblici, impianti, assetto ed utilizzo all’architetto Stefano Anzanello individuato con Decreto del Sindaco
prot. n. 24099 del 01/06/2022;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visto altresì l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che, per le motivazioni citate in premessa, l'aggiudicazione disposta con determinazione n. 461
del 21/06/2023, è efficace;

3) di dare atto che si procederà alla stipula del contratto in modalità elettronica secondo le norme vigenti, in
forma pubblica amministrativa, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, con spese a carico
dell’appaltatore;

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole da
parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 12 del Regolamento
del sistema integrato dei controlli interni.

Il Dirigente
Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO

DEL TERRITORIO
Stefano Anzanello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano in data 28/06/2023


